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Zdjęcia: UG Lyski, Arkadiusz StaniekZdjęcia: UG Lyski, Arkadiusz Staniek

W sobotę 17 września 2016 roku odbył 
się Jesienny Rajd Rowerowy. Wycieczka zaczęła 
się zbiórką punktualnie o 9:00 przy Urzędzie Gminy. 
Około godziny 9:15 pełni energii zwarci 
i gotowi uczestnicy ruszyli w kierunku Rud 
Raciborskich, przez piękne i malownicze lasy 
Suminy, Zwonowic i Rud. Po szybkiej i intensywnej 
jeździe dotarli do celu wycieczki, czyli do kaplicy 
św. Marii Magdaleny w Goszycach. Od dawien 
dawna jest to miejsce odpoczynku pątników 
pielgrzymujących do miejsc świętych takich jak 
Góra Św. Anny, Częstochowa czy Pszów. 
Wybudowana prawdopodobnie w 1784 roku, jest 
obiektem wyjątkowym, bo nie posiada ścian, nigdy 
też nie spłonęła, pomimo licznych pożarów które 
nawiedziły okoliczny las. Na miejscu dla każdego 
przygotowano pyszny, słodki poczęstunek oraz 
podano kawę i herbatę. Na tle kaplicy zrobiono także 
wspólne pamiątkowe zdjęcie. Kto chciał mógł 
w spokoju zwiedzić wnętrze jak i obejście kaplicy. 
Po około 30- minutowej przerwie wycieczka 
rowerowa wyruszyła w drogę powrotną, która 
prowadziła inną trasą, ale również urokliwą 
i wspaniałą dla oka przez Rudę Kozielską, 
Jankowice. Po drodze „rajdowiczom” udało się 
„zahaczyć” o dwie wspaniałe leśniczówki. Pierwszą 
była leśniczówka Wildek  zbudowana w stylu 
klasycystycznym w połowie XIX wieku, która 
znajduje się w Rudzie Kozielskiej, druga zaś 
to leśniczówka Krasiejów w Jankowicach 
zbudowana na przełomie XIX i XX wieku 
z tzw. pruskiego muru („brązowa kratka z białym 
wypełnieniem”). Wracając wycieczka przyspieszyła 
troszkę tempa gdyż według prognoz zapowiadało się 
załamanie pogody.  Niestety przeczucia, co do 
zmiany pogody okazały się trafne i tak na ostatnim 
kilometrze  zaczął padać intensywny deszcz. Prawie 
wszyscy zmoknięci, ale bardzo szczęśliwi 
i uśmiechnięci dojechali do miejsca startu wyścigu, 
na zasłużony odpoczynek po przejechaniu ponad 
40 km,  gdzie czekała już przepyszna kiełbaska 
z grilla oraz gorąca kawa i herbata ze słodkim 
poczęstunkiem przygotowana przez pracowników 
urzędu. Rajd udał się w 100 % i nawet ulewa, która 
przemoczyła uczestników do suchej nitki nie zepsuła 
humoru i uśmiechu na twarzy. W wycieczce brało 
udział około 40 osób. Nad bezpieczeństwem 
uczestników czuwali na każdym kroku Ochotnicy 
Straży Pożarnej w Dzimierzu, Policja oraz Straż 
Gminna. Serwisem technicznym na trasie zajęła się 
Spółka Wodno  Kanalizacyjna Lyski - Sumina 
- Bogunice. Organizacja całego rajdu przebiegła 
sprawnie i profesjonalnie, miejmy nadzieję że na 
następnym rajdzie zobaczymy jeszcze więcej 
uczestników.

Jesienny Rajd Rowerowy “Szlakami Gminy Lyski”Jesienny Rajd Rowerowy “Szlakami Gminy Lyski”
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Podczas wrześniowej sesji Rady Gminy Lyski został uchwalony pakiet dokumentów strategicznych, 
nakierowanych na osiągnięcie zrównoważonego rozwoju w różnych aspektach działalności. Pierwszym 
i najważniejszym dokumentem jest Strategia Rozwoju Gminy Lyski na lata 2016 - 2023. Wyznacza ona ramy 
działalności naszego samorządu, wskazując na najważniejsze obszary interwencji gminy. Strategia była 
opracowywana przez niecałe 12 miesięcy, w 2015 roku odbyły się warsztaty konsultacyjne z mieszkańcami, 
przeprowadzano wywiady ankietowe, starano się pozyskać różne informacje dzięki którym dokument 
w najpełniejszy sposób oddaje diagnozę stanu istniejącego. Kolejnym etapem był proces właściwego tworzenia 
strategii podczas spotkań grupy roboczej. Końcowy element był związany z konsultacjami społecznymi całości 
dokumentu i jego uchwalenie przez Radę Gminy Lyski. Kolejne dokumenty są zorientowane na węższy obszar 
tematyczny, którym jest ochrona środowiska i zaopatrzenie w energię. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest 
odpowiedzią na zauważalne problemy zanieczyszczenia atmosfery przez różne czynniki, głównie przez dym 
pochodzący z naszych kominów. W planie zawarto diagnozę stanu istniejącego oraz plan realizacji projektów 
nakierowanych na znaczne ograniczenie źródeł niskiej emisji. W listopadzie zostanie zorganizowane spotkanie 
dla mieszkańców, którzy są zainteresowani sposobami ograniczenia źródeł niskiej emisji, jak również formami 
dofinansowania wymiany przestarzałych pieców. Ostatnim przyjętym dokumentem jest Projekt założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze Gminy Lyski, którego opracowanie jest 
wymagane przepisami prawa tj. ustawą Prawo energetyczne. Ukazuje on potrzeby energetyczne gminy wraz 
ze sposobami ich zaspokajania. Wszystkie w/w dokumenty są dostępne do pobrania na naszej stronie internetowej 
www.lyski.pl - link docelowy.- link docelowy.

Przyjęcie programów strategicznych Gminy Lyski

Informujemy, iż w terminie od 19 października do 18 listopada 2016 r. trwają konsultacje społeczne 
dot. projektu uchwały Rady Gminy Lyski w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji Gminy Lyski. Uchwała będzie stanowić podstawę Gminnego Programu Rewitalizacji, który z kolei 
jest podstawą do realizacji różnych projektów o charakterze infrastrukturalnym i społecznym.  Zachęcamy 
do zapoznania się z informacjami zamieszczonymi w Biuletynie Informacji Gminy Lyski  
(zakładka tablica ogłoszeń  ogłoszenia Wójta Gminy Lyski). W dniu 7 listopada br. w sali OSP Lyski 
o godz. 16:00 odbędzie się spotkanie informacyjne z mieszkańcami, każdy może przyjść i zgłosić swoje uwagi 
i zastrzeżenia. Gorąco zachęcamy do uczestnictwa wszystkich mieszkańców.

www.bip.lyski.pl

Wyznaczanie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Lyski

InformacjeInformacje

Uczestnicy rajdu przy Kaplicy św. Marii Magdaleny w GoszycachUczestnicy rajdu przy Kaplicy św. Marii Magdaleny w Goszycach
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Sprzątanie świata w szkole w AdamowicachSprzątanie świata w szkole w Adamowicach

/Barbara Wardęga/

Konkurs na Rzekę Roku 2016 rozstrzygnięty!Konkurs na Rzekę Roku 2016 rozstrzygnięty!
Do tegorocznej edycji konkursu Gmina Lyski zglosila rzeke Sumine (Suminke), która zakwalifikowala 

sie do finalowej 11 !!!  Glosowanie internetowe trwalo od 1 do 30 wrzesnia br., a przebieg glosowania 
szczególnie w ostatnim tygodniu byl pasjonujacy i do konca kazda rzeka walczyla o glosy.
30 wrzesnia Konkurs na Rzeke Roku 2016  zostal rozstrzygniety !

Wygrala rzeka Czarna Hancza w Suwalkach, drugie miejsce zajela Wisla  Bydgoszcz, trzecie rzeka Bzura.

Suminka uplasowala sie na 6 miejscu; majac na 
u w a d z e  r z e k i  z  k t ó r y m i  k o n k u r o w a l a  
to zaszczytne miejsce.
Serdecznie dziekuje kazdemu, kto wlaczyl sie  
do promocji Suminki  i oddal swój cenny glos.

Mam nadzieje, ze dzieki konkursowi wiele osób poznalo 
lub przypomnialo sobie o historii oraz walorach Suminki. 

           
Wójt Gminy Lyski
/-/   Grzegorz Gryt/Fot. Tomasz Sczansny//Fot. Tomasz Sczansny/

16 września uczniowie naszej szkoły wzięli udział w corocznej akcji sprzątania świata. Uczniowie 

zgromadzili się w szkole w godzinach rannych.
Dzieci młodsze brały udział w konkursie plastycznym o tematyce sprzątania świata. Dzieci starsze odpowiadały 
na telegram o tematyce sprzątania świata oraz rysowały logo tego dnia.
Następnie wszyscy uczniowie przeszli na parking koło Leśniczówki, gdzie czekał na nich Pan leśniczy. 
Po krótkim wstępie pana leśniczego i Jego leśnym pozdrowieniu Darz Bór  uczniowie zaczęli sprzątać las przy 
drodze powiatowej, która prowadzi do Rud przez Szymocice. Śmieci było kilkaset litrów, które uczniowie 
zostawili w lesie. Pan leśniczy zapewnił nas, że je sprzątnie do kontenera przy leśniczówce, na którym widnieje 

hasło: Zachowaj czystą przyrodę. W połowie drogi i pracy 
zrobiono przerwę na śniadanie i piknik, jak stwierdziły 
uczennice klasy II. Po powrocie na miejsce wymarszu Pan 
leśniczy zapoznał uczniów z wannami i babrzyskami, 
w których po deszczu myją się zwierzęta. Uczniowie 
zobaczyli też paśnik  miejsce śniadań dla zwierzyny 
leśnej. Do szkoły wróciliśmy z bukietem liści i darów 
lasu.
Chociaż byliśmy napracowani, ale bardzo radośni, 
że mogliśmy znowu uczestniczyć w tak pięknej 
i szlachetnej akcji.
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16 września 2016 roku nasza szkoła językowa, cyfrowa i artystyczna oraz wiele innych 
obchodziła ŚWIĘTO SZKOŁY dzień poświęcony przedsięwzięć. Uczestniczyliśmy w wielu akcjach 
patronowi szkoły  KS. KONSTANTEMU i programach ogólnopolskich. W roku szkolnym 
DAMROTOWI. W tym dniu spotkaliśmy się 2016/2017 szkoła przystąpiła do realizacji innowacji 
o godzinie 9.00 na uroczystej akademii. pedagogicznej „Programowanie oczyma dziecka”, 
Pan Dyrektor Franciszek Marcol powitał która obejmie uczniów klasy IV oraz do projektu 
wszystkich zebranych uczniów, nauczycieli, eTwinning. Po przedstawieniu goście wpisali się do 
rodziców i zaproszonych gości.                                             Z  łotej Księgi i z zaciekawieniem oglądali kroniki 
Swoją obecnością zaszczycili nas: szkolne dokumentujące wszystkie ważne 
- Pan Dariusz Domański  wicekurator Kuratorium wydarzenia od 1946 roku. Program artystyczny 
Oświaty w Katowicach, przygotowała p. Bożena Adamczyk, o oprawę 
- Pan Grzegorz Janik  poseł na Sejm Rzeczypospolitej muzyczną zadbała p. Jolanta Lazar, a stronę 
Polskiej, multimedialną opracowała p. Joanna Rębiś.
- Pan Grzegorz Gryt  Wójt Gminy Lyski, Po uroczystościach Święta Szkoły odbyły się 
- Pani Alicja Bartkowiak  Dyrektor Delegatury 

wybory Samorządu Uczniowskiego. Wszyscy 
w Rybniku,

uczniowie klas II - VI uczestniczyli w wyborach: - Pani Teresa Frencel  radna powiatu raciborskiego.
pobierali karty do głosowania, wybierali swoich Od szanownych gości usłyszeliśmy wiele 
kandydatów i w obecności komisji w składzie: Lidia ciepłych słów o naszym Patronie oraz życzenia 
Kolosko, Jolanta Lazar, Joanna Rębiś wrzucali swoje przyjemnego i pełnego edukacyjnych sukcesów 
głosy do urny. Po podliczeniu wszystkich głosów pobytu w szkole. Uczniowie klas IV- VI przedstawili 
komisja ogłosiła wyniki. Przewodniczącą program artystyczny „Tam, gdzie nasze korzenie, 
Samorządu Uczniowskiego została Natalia Mazur nasza tożsamość i  tradycja”,  z którego 
z klasy VI, zastępcą  Karolina Gajer z klasy V, dowiedzieliśmy się, jak rozwijało się szkolnictwo 
a sekretarzem  Natalia Garnek z klasy V. Opiekunem w Zwonowicach od XVIII wieku do czasów 
Samorządu Uczniowskiego została p. Joanna Rębiś.dzisiejszych. Podczas prezentacji multimedialnej 
Nowemu Samorządowi serdecznie gratulujemy zobaczyliśmy, co zmieniło się w naszej szkole 
i życzymy udanej współpracy!!!w ostatnich latach: powstał kompleks boisk 

sportowych, uruchomiona została pracownia 

Święto Szkoły w Zwonowicach

/Wiesława Durczok/
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Sesja Rady Gminy Lyski, która odbyła się 29 września 2016 roku, była okazją do udekorowania 
tegorocznych laureatów nagrody specjalnej Wójta Gminy Lyski za osiągnięcie wysokich wyników sportowych 
we współzawodnictwie sportowym. Nagrodzeni zostali Laura Nitner i Patryk Kolarczyk, którzy od wielu lat 
trenują wywodzącą się z Korei olimpijską dyscyplinę sportu jaką jest Taekwon-do. Oboje na co dzień trenują 
w rybnickim klubie „Feniks -Arete”, ale sekcja z powodzeniem funkcjonuje także w Lyskach. Tutaj też okoliczna 
młodzież pod ich okiem oraz wykwalifikowanych instruktorów może podnosić swoje umiejętności. Laura 
i Patryk wykazują bardzo szerokie zainteresowanie sztukami walki, z pasją oddają się treningom i zawodom. 
W ciągu roku uczestniczą w wielu turniejach 
i zawodach, zawsze plasując się w czołówce 
stawki. W turniejach ogólnopolskich zajmują 
wielokrotnie miejsca medalowe w różnych 
kategoriach. Regularny trening i determinacja 
w dążeniu do celu popłaca i tak oto rok 2015 i 2016 
to lata największych sukcesów tegorocznych 
laureatów, obaj zawodnicy zdobyli podium 
na wielu zawodach ogólnopolskich. Obecną 
nagrodę przyznano Laurze za zdobycie srebrnego 
medalu (zajęcie II miejsca) w kategorii- 
„indywidualne walki kobiet do 50 kg” 
na Mistrzostwach Polski Seniorów w Taekwon-do 
I.T.F. rozgrywanych w Białej Podlaskiej w dniach 
10-12 czerwca 2016 roku. Zaś Patrykowi za zdobycie srebrnego medalu (zajęcie II miejsca) w kategorii- 
„indywidualne układy mężczyzn KUP” na XXVIII Mistrzostwach Polski Seniorów i młodzieżowców 
w Taekwon-do I.T.F. rozgrywanych w Kłobucku w dniach 25-27 września 2015 roku. Warto wspomnieć że Laura 
była już nagrodzona nagrodą specjalną w 2014, wtedy jeszcze jako zawodnik młodzieżowy. Tegorocznym 
laureatom serdecznie gratulujemy osiągnięć oraz życzymy jeszcze większych sukcesów na arenie ogólnopolskiej 
jak i międzynarodowej.

Przyznano nagrody Wójta Gminy Lyski za osiągnięcia sportowe 

Wizyta pani Kazimiery Drewniok - Woryny 
w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Pstrążnej

29 września, gościliśmy w szkole panią Kazimierę Drewniok  
Worynę, rybnicką malarkę i poetkę. Pani Woryna jest autorką licznych 
publikacji dotyczących kultury górnośląskiej. Wydała wiele kalendarzy, 
folderów i przewodników turystycznych. Poprzez swoje malarstwo, 
rysunek i poezję promuje kulturę Górnego Śląska. Jej wielką pasją jest 
architektura, zwłaszcza sakralna. W czasie swoich częstych  spotkań 
z dziećmi i młodzieżą stara się uczyć młodych ludzi przywiązania do ziemi, 
a także zapoznać ich ze śląskimi pieśniami, zwyczajami  i gwarą. 
Jest laureatką trzeciej  edycji konkursu Człowiek Roku Rybnik.com.pl oraz 
zdobywczynią prestiżowej nagrody Złotej Lampki Górniczej Śląska, 
przyznawanej wywodzącym się z naszego regionu osobom szczególnie zasłużonym w dziedzinie kultury. 
     Wizyta w Pstrążnej  stanowiła dla pani Woryny  znakomitą okazję do przybliżenia dzieciom warunków 
panujących w  dawnych  szkołach, ich skromnego wyposażenia i systemu kar. Nasz gość  opowiedział też 
o swoich „plastycznych początkach” i odkryciu u siebie talentów. 
Artystka, której ogromną pasją jest malowanie kapliczek znajdujących się na ziemi rybnicko  wodzisławskiej, 
zaznajomiła także naszych uczniów z kolejami życia świętego Jana Nepomucena, którego postać tak często  
przedstawiają obrazy i rzeźby  znajdujące się w tych miejscach kultu. Podczas spotkania z malarką, nasze dzieci 
poznały też legendę tłumaczącą wygląd dzisiejszych bocianów i śląskie nazwy niektórych przedmiotów.
Pani Kazimiera pokazała nam także egzemplarz ilustrowanego podręcznika do wychowania regionalnego, nad 
którym właśnie pracuje. Największą atrakcją okazały się jednak dowcipne wyliczanki, którymi nasze babcie 
i prababcie, trzymając dzieciaki na swoich kolanach, uspakajały i zabawiały  wnuczęta i prawnuczęta. 
Na koniec spotkania pani  Drewniok  sprezentowała naszej bibliotece jedną ze swoich książek, którą opatrzyła 
dedykacją. Dostaliśmy także  specjalnie przygotowany na tę okazję plakat, przedstawiający elementy 
pstrążańskiej architektury, m.in. kościół. 

/Anna Tesarczyk/
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W związku z rozpoczęciem sezonu grzewczego 
przypominamy, że zgodnie z ustawowym obowiązkiem, 
obowiązuje całkowity zakaz spalania odpadów 
komunalnych w piecach.
Musimy być świadomi, że spalanie śmieci jest źródłem 
zanieczyszczeń, które są szkodliwe dla ludzi i środowiska. 
Substancje wydzielające się w trakcie ich spalania mogą 
przyczyniać się między innymi do powstawania alergii, 
nowotworów, niewydolności układu oddechowego i chorób 
serca. Warto podkreślić, że szczególnie wrażliwe 
na działanie toksycznych substancji są małe dzieci, ludzie 
w podeszłym wieku oraz osoby o obniżonej odporności.
Ponadto, zgodnie z obowiązującą ustawą, wszyscy 
mieszkańcy gminy Lyski objęci są opłatą za wywóz odpadów, 
a gmina ma obowiązek odbioru od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych każdej ilość odpadów 
komunalnych. Pozbywanie się śmieci na własną rękę 
stwarza ryzyko dotkliwych sankcji finansowych.
Dlatego zachęcamy do tego, aby segregować odpady 
i wszystkie przekazywać podmiotowi odpowiedzialnemu 
za ich odbiór.

Nie spalaj śmieci - dla dobra nas wszystkich!Nie spalaj śmieci - dla dobra nas wszystkich!

Apel - nie pal śmieci!

Informujemy, że  rusza program dofinansowania do wymiany niskosprawnych źródeł ciepła na nowe 
wysokosprawne urządzenia grzewcze  finansowany ze środków budżetu Gminy Lyski.  

Pomoc finansowa obejmuje likwidację kotłów węglowych i zastąpienie ich nowymi ekologicznymi 
i wysokosprawnymi urządzeniami  typu:
      1. kocioł opalany paliwem stałym z załadunkiem automatycznym, spełniającym wymogi 4 lub 5 klasy 
wg kryteriów zawartych w normie PN-EN303-5:2012,

2. kocioł opalany biomasą, spełniającym wymogi 4 lub 5 klasy wg kryteriów zawartych w normie 
PN-EN303-5:2012,

3. kocioł gazowy,

4. kocioł olejowy,

5. pompa ciepła, jeśli będzie to jedyne źródło ciepła w budynku.

Wszelkich informacji na temat dofinansowania udziela Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki 
Nieruchomościami i Gospodarki Lokalowej tel. 32 4300051 wew. 110. Wniosek oraz regulamin udzielania 
dotacji dostępny jest na stronie www.lyski.pl w zakładce ochrona środowiska/programy realizowane 
przez gminę.

Rusza program dofinansowania do wymiany niskosprawnych źródeł ciepła 
na nowe wysokosprawne urządzenia grzewcze

Informujemy, że w przypadku zaobserwowania niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych lub przez 
prowadzącego punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych zaistniałą nieprawidłowość należy 
zgłosić w ciągu 3 dni  roboczych pisemnie do Urzędu Gminy Lyski, ul. Dworcowa 1a, 44-295 Lyski, lub 
na adres e-mail kancelaria@lyski.pl. W zgłoszeniu należy podać adres, imię i nazwisko zgłaszającego, 
opis zaistniałej nieprawidłowości oraz dokument opatrzyć podpisem zgłaszającego.

I N F O R M A C J A
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W dniu 24 września 2016r. około 30 rowerzystów 
wyruszyło na V rajd rowerowy „Rowerem po obszarze 
LYSKOR-u”, organizowany przez Lokalną Grupę 
Działania Stowarzyszenie LYSKOR.  Zbiórka uczestników 
odbyła się na placu przy remizie OSP w Krzyżkowicach, 
gdzie miłośników dwóch kółek przywitał Pan Radosław 
Łuszcz, Prezes Stowarzyszenia. Kilka słów na temat 
przebiegu trasy dodał Pan Piotr Kowol, Sekretarz 
Stowarzyszenia, który tego dnia stał się przewodnikiem 
rajdu. Po zrobieniu pamiątkowego wspólnego zdjęcia, 
rozdaniu wody, kamizelek odblaskowych i gadżetów, grupa 
wyruszyła w trasę.

Szlak przebiegał przez malownicze tereny gmin 
członkowskich LGD. Odwiedziliśmy m.in. Bazylikę Narodzenia Najświętszej Marii Panny i Kalwarię 
w Pszowie, gdzie podczas postojów Pan Piotr Kowol opowiadał historię tych miejsc, a inni uczestnicy służyli 
ciekawostkami na temat mijanych punktów. Część trasy przebiegała przez tereny leśne. Przejeżdżaliśmy również 
obok nieczynnej już kopalni „Anna”, ścieżkami rowerowymi Krzyżkowic, Pstrążnej, Łańc i Kornowaca, 
by w końcu dotrzeć znowu do Krzyżkowic na metę. W tym dniu pogoda oraz humory uczestników dopisały.

Celem imprezy była integracja mieszkańców obszaru LGD i nie tylko, promocja działalności LGD i obszaru 
objętego LSR, popularyzacja turystyki rowerowej, terenów rekreacyjnych oraz tras rowerowych gmin 
zrzeszonych w LGD, a także wiedzy na temat przyrody, zabytków oraz historii gmin.

Wszystkim uczestnikom rajdu dziękujemy za aktywne uczestnictwo. Panu Piotrowi Kowol za przygotowanie 
trasy i poprowadzenie rajdu oraz za ciekawe opowieści. Serdeczne podziękowania składamy także Straży 
Gminnej z Lysek, Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzuchowie i w Krzyżkowicach za pomoc przy 
zabezpieczeniu imprezy. Strażakom z Krzyżkowic również za pomoc przy organizacji imprezy i życzliwe 
ugoszczenie. Podziękowania kierujemy także firmie AMB z Pszowa za bezpłatną obsługę serwisową rajdu.
RAJD WSPÓŁFINANSOWANY JEST ZE ŚRODKÓW EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROLNEGO 

NA RZECZ ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH W RAMACH PROGRAMU ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH NA LATA 2014-2020.

Relacja z V rajdu rowerowego pn. „Rowerem po obszarze LYSKOR-u”

W dniu 29 sierpnia 2016 r. o godz. 15.00 w sali ślubów w budynku Urzędu Gminy Lyski odbyła 
się sesja Rady Gminy Lyski, na której były poruszane następujące tematy:

1. Problematyka planowania przestrzennego.

2. Zaopatrzenie mieszkańców w wodę.

3. Informacja Urzędu Gminy nt realizacji wniosków złożonych przez Radnych w okresie grudzień 2015-  

maj 2016.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:
1/  zmian budżetu gminy Lyski na 2016 rok,
2/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lyski na lata 2016-2025,
3/ przyjęcia do realizacji zadania z zakresu właściwości  Województwa Śląskiego polegającego na realizacji 
zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa odwodnienia i chodników w rejonie skrzyżowania drogi wojewódzkiej 

nr 923 w miejscowości Żytna  etap IV",
4/ udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu,
5/ wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego,
6/ zasad, trybu udzielania oraz sposobie rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Lyski 
na dofinansowanie wymiany niskosprawnych źródeł ciepła na nowe wysokosprawne urządzenia grzewcze,
7/ określania szczegółowy warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze ispecjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania,
8/ zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lyski dla sołectwa Adamowice,
9/ zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lyski dla sołectwa Bogunice,
10/  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lyski dla sołectwa Lyski,
11/ zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lyski dla sołectwa Zwonowice,
12/ zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lyski dla sołectwa Żytna. 

Informacja z sesji

InformacjeInformacje

/Aleksandra Pytlik/


